П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

4 февраля 2025 г. №  112-пП

г. Пенза

О внесении изменения в Положение о порядке взаимодействия заказчиков
Пензенской области с уполномоченным органом и уполномоченным

учреждением при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей),
утвержденное постановлением Правительства Пензенской области

от 08.10.2021 № 686-пП (с последующими изменениями)

В  целях  приведения  нормативного  правового  акта  Правительства
Пензенской  области  в  соответствие  с  действующим  законодательством,
руководствуясь  Законом  Пензенской  области  от  21.04.2023  № 4006-ЗПО
"О  Правительстве  Пензенской  области"  (с  последующими  изменениями),
Правительство Пензенской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о порядке взаимодействия заказчиков Пензенской
области  с  уполномоченным  органом  и  уполномоченным  учреждением
при  определении  поставщиков  (подрядчиков,  исполнителей),  утвержденное
постановлением  Правительства  Пензенской  области  от  08.10.2021  № 686-пП
"Об  определении  уполномоченного  органа  на  определение  поставщиков
(подрядчиков, исполнителей) для заказчиков Пензенской области и признании
утратившими  силу  отдельных  нормативных  правовых  актов  Правительства
Пензенской  области"  (с  последующими  изменениями),  изменение,  изложив
пункт  8.2.20  раздела  8  "Права  и  обязанности  уполномоченного  органа
(уполномоченного  учреждения)  и  заказчиков  при  определении  поставщиков
(подрядчиков, исполнителей)" в следующей редакции:

"8.2.20. указывает  в  заявке  на  закупку  информацию  о  запрете
или  об  ограничении  закупок  товаров  (в  том  числе  поставляемых
при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых услуг), происходящих
из  иностранных  государств,  работ,  услуг,  соответственно  выполняемых,
оказываемых  иностранными  лицами,  о  преимуществе  в  отношении  товаров
российского  происхождения  (в  том  числе  поставляемых  при  выполнении
закупаемых работ,  оказании закупаемых услуг), работ,  услуг,  соответственно
выполняемых, оказываемых российскими лицами, в случае если такие запрет,
ограничение, преимущество установлены в соответствии с  пунктом 1 части 2
статьи 14 Федерального закона в отношении товара (в том числе поставляемого
при  выполнении  закупаемой  работы,  оказании  закупаемой  услуги),  работы,
услуги, являющихся объектом закупки;".

2

2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские
ведомости" и  разместить  (опубликовать)  на  "Официальном интернет-портале
правовой информации" (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Правительства
Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить
на заместителя Председателя Правительства Пензенской области, координирующего
вопросы реализации государственной политики в сфере закупок для обеспечения
нужд Пензенской области.

Временно исполняющий обязанности
Председателя Правительства

Пензенской области    О.В. Мельниченко

/opt/tomcat/temp/upload-ext-38274006922233214/recv-0000.docx

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е